
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ravvisata la necessità di continuare a garantire la manutenzione delle lampade votive e relativi impianti, installati
presso i loculi e tombe dei locali Cimiteri comunali, onde assicurare la perfetta funzionalità ed efficienza ed anche al
fine di tutelare la pubblica incolumità, derivante da uno eventuale stato di degrado e mancata manutenzione degli
stesi impianti ovvero di alcune parti ritenute obsolete e abbisognevoli di sostituzione nonché da disfunzioni delle
parti di conduzione di energia elettrica;
Richiamata la determina n. 130 del R.G. del 27/03/2018 in cui tramite scrittura privata tra le parti veniva affidato
il servizio manutentivo rete elettrica cimiteri;
Constatato che, per la ben nota carenza di personale, tra quello regolarmente in servizio, non risulta esserci
dipendenti opportunamente qualificati a svolgere mansioni per far fronte ai lavori in alto descritti;
Considerato, inoltre, che trattasi di incarico fiduciario da affidare ad operatore qualificato ed abilitato disciplinato
da apposita  scrittura privata e relative clausole ritenute essenziali:
Preso atto che la somma complessiva di € 4.000,00 + iva  relativa all’ affidamento di che trattasi trova
imputazione sul bilancio 2020, nei seguenti termini:- per € 4.880,00 – al capitolo 1419/2”Spese generali di
funzionamento cimiteri” sul Bilancio 2020
Atteso che per servizi e forniture inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ art 32, comma 2, lett. a) del D.L.vo n. 50/2016;
Ravvisato e ribadito che il detto servizio non è perseguibile in amministrazione diretta per carenza di personale
specifico ed attrezzature adatte;
Visti gli artt. n. 107, 151, 183, 191 e 192 del D.L.vo n.267/2000;
Visti:
– il vigente Regolamento Comunale sulla contabilità e sui contratti;
– il vigente Regolamento Comunale degli Uffici;
– il D.Lgs. n. 50/2016
– Nuovo Codice dei contratti pubblici;
Dato atto, come da previsione normativa, dell’avvenuta acquisizione da parte del R.U.P. del relativo C.I.G.,
corrispondente al seguente: Z542D8C4AA;
Visto/a/i:
Il Decreto del Sindaco n.13 del 02/07/2019, inerente la nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Ufficio
competente in materia e l’attribuzione allo stesso delle funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, del D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.;
la delibera di Consiglio Comunale n. 19 dell’ 11/06/2020 con la quale è stato approvato il nuovo bilancio per
l’anno 2020;
l’art.17-ter del D.P.R. n.633/1972, introdotto dall’art.1, comma 629, lett. b), della Legge n.190/2014, che
impone agli enti pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’IVA secondo le modalità e i termini fissati con
Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze;
le modifiche apportate dalla legge 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010, in ordine alle regole sulla
tracciabilità dei flussi finanziari contenute nella legge 136/2010 che impongono, in relazione a ciascuna
transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
il D.Lgs. n.118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi);
l’art.17-ter del D.P.R. n.633/1972, introdotto dall’art.1, comma 629, lett. b), della Legge n.190/2014, che
impone agli enti pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’IVA secondo le modalità e i termini fissati con
Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze;

Ritenuti sussistenti i presupposti di legge per la continuazione dell’incarico;

DETERMINA
Le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello stesso e
ne costituiscono le motivazioni;

OGGETTO:
MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI PRESSO I CIMITERI COMUNALI: IMPEGNO
DI SPESA.

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 50 del 11-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                             Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 11-07-2020

N.195 DEL REG. GEN.
N.50 DELL’UFF. POL. MUNICIPALE



 IMPEGNARE

per quanto antecedentemente esposto, la somma complessiva di € 4.880,00 – iva compresa relativa
all’ affidamento di che trattasi, al Sig. Di Giuseppe Fabrizio, nato a Atri (TE) il 30 novembre 1978 in
qualità di titolare e legale rappresentante della Ditta individuale “FIFO SERVICE”. P.I. 01602700674,
con sede legale a Castiglione M.R. C.da Controfino, che trova imputazione sul bilancio 2020, nei
seguenti termini:

ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio c.e. come segue:

per €. 4.880,00 su

Eserc.Finanz.

2020

Cap./Art. 1416/2 Descrizione Spese generali funzionamento cimiteri
Missione 12 Programma 9 Titolo 1
SIOPE CIG Z542D8C4AA CUP

Di dare atto che:
Il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazioneb)
trasparente” del sito web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato anche  il parere di regolarità tecnicac)
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).

8. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESP/LE DEL SERVIZIO
        Manna Antonio

========================================================================
Visto di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e del
Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                    RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                            Arturo Brindisi
==================================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                                  RESP/LE DEL SERVIZIO
                                                                                                            Manna Antonio

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 50 del 11-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


